



Høje-Taastrup Kommune

Teknik- og Miljøcenter

Tilsynsnotat

for miljøtilsyn den 5. august 2016

MJ Auto
Husmandsvej 25
2630 Taastrup
(CVR-nr. 35774580)

Oplysninger fra tilsynet	
Virksomhedstype	Autoværksted, hvor der foretages mindre reparation af biler, herunder skift af olie. Ved tilsynet var der 9 biler og 1 kassevogn på adressen. Virksomheden har ikke før haft miljøtilsyn.
Lovgivning	Autoværkstedsbekendtgørelsen
Baggrund for tilsynet	Basistilsyn, hvor virksomhedens miljøforhold blev gennemgået.
Tilstede ved tilsynet	Mohammed Al-Jabri, MJ Auto Majbritt Østersø, Høje-Taastrup Kommune Mia Engelhardt, Høje-Taastrup Kommune
Tilsynets omfang	Ved tilsynet blev der gennemgået de miljømæssigt relevante forhold herunder bl.a. opbevaring af olie og kemikalier, støjende aktiviteter, spildevand, luftafkast, affald og egenkontrol.
Er der konstateret jordforurening?	Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf ved tilsynet.

Forhold gennemgået ved tilsynet

Indretning af værksted

Værksted indrettet med lift.
Der er ingen gulvafløb.
Der bliver ikke foretaget lakering.
Der er ikke afkast tilknyttet virksomheden.
Der foretages ikke svejsning.

Affald

Farligt affald bliver opbevaret indendørs.
Virksomheden afleverer selv farligt affald på den kommunale genbrugsplads. Virksomheden kunne ved tilsynet ikke vise kvittering for aflevering af farligt affald.
Virksomheden er ikke tilmeldt Genbrugspladsen som erhverv.

Virksomheden kører selv metalaffald til Hedehusene Produkthandel, eller det bliver afhentet ved kantstenen af lokale indsamlere.
Kommunen oplyste ved tilsynet, at det ikke er tilladt at få afhentet sit affald af ikke godkendte affaldsindsamlere.

Dæk bliver opbevaret indendørs.
Det var ved tilsynet ikke muligt at skelne dæk til affald fra brugbare dæk. Det blev derfor aftalt, at virksomheden får bortskaffet affaldsdæk.
Der skal benyttes godkendt modtager af dæk til bortskaffelse af dæk.

Biler generelt

Nogle af de biler, som virksomheden råder over, er købt af tidligere ejere som skrot.
Kommunen oplyste ved tilsynet, at det ikke er tilladt at indsamle, modtage eller købe udtjente køretøjer.

Ved tilsynet blev det aftalt, at virksomheden indenfor en periode på 3 måneder har bortskaffet mindst seks biler fra ejendommen.
Virksomheden skal ved næste tilsyn kunne fremvise dokumentation på, hvad der er sket med de bortskaffede biler.

Drift af virksomheden

Der er ikke oprettet P.nr. til virksomheden på adressen, og kommunen opfordrede derfor virksomheden til at oprette P.nr. for aktiviteten.

Generelt var det ved tilsynet ikke muligt at skelne mellem brugbart materiale og materiale som var affald.

Det blev derfor aftalt med virksomheden, at der bliver ryddet op, således at det ved næste tilsyn, er muligt at se, hvad der er affald, og hvad der er brugbare materialer.

Blev der meddelt påbud, forbud eller indskærpelser i forbindelse med tilsynet?

Nej

Konklusion på virksomhedens seneste indberetninger om egenkontrol.

Gav indberetningen anledning til påbud, forbud eller indskærpelser.

Virksomheden skal jf. § 14 i Autoværkstedsbekendtgørelsen udarbejde egenkontrol.
Virksomheden mangler at kunne fremvise dokumentation for bortskaffelse af farligt affald.
Virksomheden har fået en henstilling om tilmelding som erhverv til genbrugspladsen samt pligt til at kunne fremvise kvitteringer for bortskaffelse af farligt affald.

Sagsnr.	16/15185
Dok nr.	193633/16